

**Holmegaard Holding,  
Knarreborg ApS**  
Knarreborgvej 23  
5690 Tommerup  
CVR-nr. 35037349

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.04.2019

**Dirigent**

---

Navn: Kurt Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Holmegaard Holding, Knarreborg ApS  
Knarreborgvej 23  
5690 Tommerup

CVR-nr.: 35037349

Hjemsted: Assens

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Helle Kristiansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 562 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Der forventes ligeledes et positivt resultat i 2019.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Datterselskabet K.B. Byg A/S har pr. 31.12.2018 en voldgiftssag kørende. Vi har positive forventninger til udfaldet af denne sag, da de hidtil indkomne eksterne bedømmelser på denne sag, taler for K.B. Byg A/S. Der henvises til note 1.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(7.500)</b>	<b>(10)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		572.396	483
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(8.293)</u>	<u>(7)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>556.603</b>	<b>466</b>
Skat af årets resultat	4	<u>5.319</u>	<u>4</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>561.922</u></b>	<b><u>470</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		572.396	483
Overført resultat		<u>(118.474)</u>	<u>(13)</u>
		<b><u>561.922</u></b>	<b><u>470</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.484.062	2.912
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.484.062</b>	<b>2.912</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.484.062</b>	<b>2.912</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.060	9
Udskudt skat		9.636	6
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.696</b>	<b>15</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>210</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.906</b>	<b>15</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.505.968</b>	<b>2.927</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.904.062	2.332
Overført overskud eller underskud		122.681	241
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.214.743</u></b>	<b><u>2.653</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		213.143	197
Anden gæld		78.082	77
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>291.225</u></b>	<b><u>274</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>291.225</u></b>	<b><u>274</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.505.968</u></b>	<b><u>2.927</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	2.331.666	241.155	0
Årets resultat	0	572.396	(118.474)	108.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>2.904.062</b>	<b>122.681</b>	<b>108.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				2.652.821
Årets resultat				561.922
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>3.214.743</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsrapporten for datterselskabet K.B. Byg A/S for 2018 under igangværende arbejder for fremmed regning indgår datterselskabets afholdte omkostninger og ledelsens forventning til igangværende arbejder vedrørende et større afsluttet byggeprojekt som er ved bedømmelse i voldgiften. Indregningen er baseret på ledelsens og dennes juridiske rådgivers forventninger og forudsætninger omkring sagens fakta og udfald. Det er ledelsens opfattelse, at den endelige afgørelse i sagen kun i beskedent omfang vil kunne påvirke datterselskabets og selskabets økonomiske stilling, end hvad der fremgår af nærværende årsrapport. Hvis disse forventninger og forudsætninger, som er behæftet med usikkerhed, ikke opfyldes eller svarer til den endelige afgørelse i voldgiften, kan det have en meget betydelig indflydelse på datterselskabets og selskabets resultat og egenkapital positivt eller negativt. Som nævnt er indregningen foretaget efter ledelsens vurdering af det mest sandsynlige udfald baseret på den juridiske rådgivers forventninger.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.155	5
Øvrige finansielle omkostninger	138	2
	<u>8.293</u>	<u>7</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(3.475)	(4)
Refusion i sambeskatning	(1.844)	0
	<u>(5.319)</u>	<u>(4)</u>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	580.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>580.000</b>
Opskrivninger primo	2.331.666
Andel af årets resultat	572.396
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.904.062</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.484.062</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
K.B. Byg A/S	Assens	A/S	100,0	2.923.200	492.075
KB-ejendomme ApS	Assens	ApS	100,0	560.863	80.321

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhederne K.B. Byg A/S' gæld til pengeinstituttet. Kautio-nen er ubegrænset. Bankgælden i K.B. Byg A/S udgør 2.073 t.kr.
